
EDITORIAL______________________________________________________ 3
OBSAH_________________________________________________________4
INFOGRAFIKA: Cizinci vzdělávající se na českých školách________________ 6

TÉM A : TRH  PR Á C E: VÝZVY A HROZBY
Oživení na trhu práce, chybí lidé (Alžběta Hansova)__________________ 8
Jsme překvapeni jak vlnou nenávisti, tak ale i vlnou podpory_________ II
Zvedá se nová vlna zájmu o v ý u k u  jazyků__________________________15
Cizinky mají větší šanci na trhu práce jako podnikatelky_____________ 19

STRATEGICKÝ M ANAGEM ENT
Potenciál к inovacím máme, ale dostatečně
ho nevyužíváme (Zdeněk Souček)________________________________ 22
Imperativ dneška: před digitálními technologiemi
není úniku (Jan Přikryl)_________________________________________26
Jak jednoduše na inovace? (Karel Červený)_________________________29
Lze zvýšit produktivitu zadarmo? (Pavel Dostál)____________________32
Hlavními problémy podnikání jsou nedostatek
lidí a nestabilní legislativa______________________________________ 35

EXEKUTIVNÍ M ANAGEM ENT
ROZHOVOR: Emoce к nám patří, musíme se je naučit používat__________ 36
Jak emoce ovlivňují fungování pracovního týmu? (Lucie Spáčilová)____40
Psychometrii obohacuje spojení s big daty_________________________44
Zanedbávané emoce vás stejně doženou (Jana Peclová)______________46

PRÁVO A M ANAGEM ENT
Role sociálních sítí při náboru zaměstnanců (Klára Valentová)_______ 48

PRO FIL
Král kavárenského impéria s misí (Barbara Bublíková)_______________52

M ANAŽERSKÝ DIG EST (Michal Kašpárek)___________________________ 56

M A N A ŽERSK É DOVEDNOSTI
ROZHOVOR: Týmové role: Aby jeden a jeden byli tři (Hana Ševčíkova)_____58
Německo páchá sebevraždu. Kniha, která budí vášně________________ 61

VĚDA
Říše spánku a snů stále ukrývá řadu tajemství (Jan A. Novák)________ 62

KRÁTKÉ Z P R Á V Y _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4 3 , 5 5 , 6 4
P E R S O N Á L IE _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 6 5


